
— 9544 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1698

1698

UCHWA£A Nr XXVIII/154/09 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr XXXIII/216/2006 Rady Gminy S³upca dotycz¹cej Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 4 ust. 1 ustawy
z dnia 6 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 4 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006
r. Nr 144, poz. 1042) po zasiêgniêciu opinii Powiatowego
Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy S³upca uchwala co na-
stêpuje:

§1. W uchwale nr XXXIII/216/2006 Rady Gminy S³upca z
dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy (Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego z 2006 r. Nr 97, poz. 2377)
dokonuje siê nastêpuj¹cych zmian:

1) §4 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

�prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.�

2) §6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

�w³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci
i porz¹dku na jej terenie przez wyposa¿enie nieruchomo�ci
w odpowiednie pojemniki, kontenery i worki s³u¿¹ce do
zbierania odpadów komunalnych - urz¹dzenia te dostar-
czane s¹ przez podmiot uprawniony, z którym w³a�ciciel
nieruchomo�ci podpisa³ umowê.�

3) §6 pkt 3 ppkt a otrzymuje brzmienie:

�a) pojemniki na odpady (kub³y) o pojemno�ci 60 l, 80 l,
120 l, 240 l, 1.100.�

4) 6 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

�odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny nale¿y gromadziæ w odpowiedniej wielko�ci
pojemnikach uwzglêdniaj¹cych �redni¹ ilo�æ odpadów pro-
dukowanych przez mieszkañca gminy:

a) dla budynków mieszkalnych jedno i wielorodzin-
nych 40 litrów na mieszkañca jednak nie mniejszych
ni¿ 60 l,

b) prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, kieruj¹cy insty-
tucjami o�wiaty, zdrowia, zobowi¹zani s¹ dostosowaæ
pojemno�æ pojemników do swych indywidualnych
potrzeb uwzglêdniaj¹c nastêpuj¹ce normatywy dosto-
sowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:

- dla szkó³ wszelkiego typu i przedszkoli - 3 l na
ka¿dego ucznia i pracownika,

- dla punktów i lokali handlowych i gastronomicz-
nych - co najmniej jeden pojemnik o pojemno�ci
120 l na lokal,

- w przypadku punktów i lokali handlowych i gastro-
nomicznych, dla zapewnienia czysto�ci wymagane
jest równie¿ ustawienie na zewn¹trz, poza loka-
lem, co najmniej jednego pojemnika 120 l na
odpady,

- do zbierania wyj¹tkowo zwiêkszonych ilo�ci odpa-
dów komunalnych, oprócz typowych pojemników,
mog¹ w uzasadnionych przypadkach byæ u¿ywane
odpowiednio oznaczone worki udostêpnione przez
podmiot uprawniony, z którym w³a�ciciel nierucho-
mo�ci zawar³ umowê na odbiór odpadów komunal-
nych.�

5) §11. otrzymuje brzmienie:

1. W³a�ciciele nieruchomo�ci wyposa¿onych w zbiorniki
bezodp³ywowe s¹ zobowi¹zani opró¿niaæ je z czêstotli-
wo�ci¹ zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do ich przepe³-
nienia b¹d� wylewania na powierzchniê terenu; przyj-
muje siê, ¿e pojemno�æ zbiorników powinna wystar-
czyæ na opró¿nianie ich nie czê�ciej ni¿ raz w tygodniu;

2. Organizatorzy imprez masowych zobowi¹zani s¹ usu-
waæ odpady i opró¿niaæ przeno�ne toalety oraz usuwaæ
je niezw³ocznie po zakoñczeniu imprezy.

6) Po §11 dodaje siê §11a i 11b w brzmieniu:

�11a Czêstotliwo�æ pozbywania siê odpadów i opró¿nia-
nia zbiorników bezodp³ywowych pochodz¹cych z gospo-
darstw domowych:

1) odpady niesegregowane odbierane s¹ w cyklu conajm-
niej raz w miesi¹cu nie doprowadzaj¹c do nadmierne-
go gromadzenia i zbyt d³ugiego przetrzymywania od-
padów na posesjach,

2) odpady zielone z pielêgnacji ogrodów i inne ulegaj¹ce
biodegradacji powinny byæ kompostowane w przydo-
mowych kompostownikach lub w przypadku braku
kompostownia odbierane przez pomiot uprawniony;
czêstotliwo�æ wywozu winna byæ dostosowana do
indywidualnych potrzeb, jednak¿e nie powinna powo-
dowaæ nadmiernego gromadzenia i zbyt d³ugiego prze-
trzymywania na posesjach,

3) odpady opakowaniowe (szk³o, plastik, papier) odbiera-
ne s¹ w cyklu co najmniej raz na trzy miesi¹ce,



— 9545 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

4) odpady niebezpieczne (zu¿yte baterie, �wietlówki, far-
by i inne) odbierane s¹ w cyklu co najmniej raz na trzy
miesi¹ce,

5) odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane oraz
zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny odbierane s¹
przez podmiot uprawniony na indywidualne zg³osze-
nie,

6) w przypadku zakupu nowego sprzêtu elektrycznego lub
elektronicznego sprzedaj¹cy (sklep) ma obowi¹zek
odbioru od klienta zu¿ytego wyrobu tego samego
rodzaju (na zasadzie jeden za jeden),

7) przeterminowane i nie zu¿yte leki nale¿y zwracaæ nie-
odp³atnie do wyznaczonych pojemników w aptekach,

8) nie zu¿yte i przeterminowane �rodki ochrony ro�lin
oraz opakowania po tych �rodkach nale¿y zwracaæ w
miejscach ich zakupu,

9) azbest (materia³y konstrukcyjne i izolacyjne zawieraj¹-
ce azbest) nale¿y zlecaæ do usuniêcia specjalistycznym
przedsiêbiorcom zajmuj¹cym siê gospodarowaniem
tymi odpadami � wykaz przedsiêbiorców posiadaj¹-

Poz. 1698, 1699

cych zezwolenie na gospodarowanie tego rodzaju
odpadami niebezpiecznymi jest dostêpny w urzêdzie
gminy.�

�11b 1) Odpady niesegregowane pochodz¹ce z sektora
handlowego i publicznego (sklepy, lokale gastronomiczne,
zak³ady produkcyjne, szko³y, przedszkola, o�rodki zdrowia)
s¹ odbierane przez podmiot uprawniony w cyklu dwa razy
w miesi¹cu

2) Pozosta³e rodzaje odpadów pochodz¹cych od podmio-
tów, o których mowa w pkcie 1 s¹ odbierane jak
odpady od gospodarstw domowych tzn. wed³ug zasad
opisanych w §11 a pkt 2-9.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy
(-) Daniela Rutkowska

1699

UCHWA£A Nr XXVIII/155/09 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie przyjêcia: �Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy S³upca na lata 2009 � 2012�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458), art. 87
ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o
opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 96,
poz. 959, z 2005 r. Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362
i Nr 126, poz. 875) Rada Gminy S³upca uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Gminny program opieki nad zabytkami
dla Gminy S³upca na lata 2009 - 2012�, stanowi¹cy za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
S³upca.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy
(-) Daniela Rutkowska


